
高知県病院薬剤師会 平成 24 年 11 月度例会のご案内  
 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成 24 年 11 月度例会を下記の通りに開催致しますので、ご多忙とは存じますがご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

謹白 

記  
 

【日時】平成 24 年 11 月 22 日（木） １８：３０～２０：３０  
【場所】高新文化ホール ７階  

高知市本町３‐２‐１５ TEL：０８８‐８２５‐４３２１  
 
【情報提供】 １８：３０～１９：３０  
 

『がんの支持療法における漢方の役割について』  
株式会社ツムラ 高松支店 学術課 中村 克也  

【会員発表】 １９：３０～２０：３０ 
①酸化マグネシウム細粒製剤の服用感・利便性の評価 
高知大学医学部附属病院 小松 仁美 先生 

 
②入院処方せんの疑義照会の内容分析による病棟薬剤師と連携した調剤業務の検討 
高知医療センター 大崎 美幸 先生 

 
③処方箋への腎機能検査値印字の取り組み 
近森病院 上岡 令奈 先生 

 
④病棟薬剤業務実施に向けて‐混合病棟における内服薬管理‐ 
高知大学医学部附属病院 平田 歩 先生 

 
※本例会は、日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センターの認定研修（１単位）として開催致します。 

共催：高知県病院薬剤師会 株式会社 ツムラ 

 
平成 24 年 11 月 22 日（木）高知県病院薬剤師会  

御出席        御欠席 
御施設名                                       御芳名                                       
誠に勝手ながら出欠のお返事は準備の都合上、11 月 15 日（木）までに、高知大学医学部附属病院 小野川まで

ご返送お願い申し上げます。 

例会についてのご意見・ご要望がありましたら、あわせてご記入ください。 
ご意見・ご要望 


